
Verkeersbesluit Koningsdag Heemskerk

Burgemeester en wethouders hebben op 24 februari 2015 besloten om:

Overwegende:

• dat voor tijdelijke maatregelen die regelmatig voorkomen een verkeersbesluit dient te worden

genomen;

• dat ieder jaar, op 26 en 27 april, het evenement Koningsdag wordt georganiseerd in Heemskerk;

• dat dit derhalve een regelmatige gebeurtenis is;

• dat de burgemeester diverse vergunningen heeft verleent aan horecabedrijven om Koningsdag

in het centrum van Heemskerk te vieren;

• dat uit het oogpunt van:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van de weggebruiker en passagiers;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het voetgangersverkeer;

• het gewenst is om gedurende Koningsdag verschillende straten (Zaalberglaan, Maerten van

Heemskerckstraat, Ruysdaelstraat, Kerkweg, van Coevenhovenstraat, Deutzstraat, Burgemeester

Nielenplein, Maerelaan, Gerrit van Assendelftstraat) te Heemskerk af te sluiten voor verkeer, uit-

gezonderd voetgangersverkeer;

• dat voor de verkeersveiligheid voor de bezoekers en weggebruikers Zaalberglaan, Maerten van

Heemskerckstraat, Ruysdaelstraat, Kerkweg, van Coevenhovenstraat, Deutzstraat, Burgemeester

Nielenplein, Maerelaan, Gerrit van Assendelftstraat afgesloten dienen te worden op 26 april van

20:00 tot 28 april 08:00 uur;

• dat een geslotenverklaring voor alle verkeer door middel van waarschuwingshekken met verkeers-

borden C1 nodig zijn om de straten vrij te houden van verkeer, uitgezonderd voetgangersverkeer;

• dat op de Gerrit van Assendelftstraat, de Zaalberglaan, de Ruysdaelstraat, de Graaf Willem II laan,

Marquettelaan en Kerklaan de doorgang voor alle verkeer, uitgezonderd voetgangersverkeer,

wordt belemmerd door het plaatsen van containers;

• dat door deze maatregelen de Zaalberglaan, Maerten van Heemskerckstraat, Ruysdaelstraat,

Kerkweg, van Coevenhovenstraat, Deutzstraat, Burgemeester Nielenplein, Maerelaan, Gerrit van

Assendelftstraat gedeeltelijk niet meer bereikbaar zullen zijn voor bestemmingsverkeer;

• dat voornoemde wegen op dit moment in beheer zijn bij en onderhouden worden door de ge-

meente Heemskerk en voorts gelegen zijn binnen de bebouwde kom van deze gemeente;

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

• over dit besluit is overleg gevoerd met de door de korpschef van de Nationale Politie daartoe

gemandateerde van de politie;

• gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de artikelen 12 en 24 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer;

b e s l u i t e n :

1. Elk jaar gedurende het evenement Koningsdag, door het plaatsen van borden conform model C1

van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, op de volgende locaties

van 26 april te 20.00 uur tot 28 april te 08.00 uur, gesloten te verklaren in beide richtingen voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee:

• de Maerten van Heemskerckstraat, nabij de Jan van Scorelstraat;

• de Kerkweg, ter hoogte van huisnummer 80;

• de Maerelaan, nabij Cornelis Groenlandstraat;

2. door het fysiek afsluiten door middel van het plaatsen van obstakels op 26 april om 20:00 uur tot

28 april 08:00 uur op de volgende locaties:

• Gerrit van Assendelftstraat, nabij de Poelenburglaan;

Nr. 28881

STAATSCOURANT 4 september

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 28881 4 september 20151



• Zaalberglaan, ter hoogte van huisnummer 3;

• Ruysdaelstraat, nabij Jan van Scorelstraat;

• Van Coevenhovenstraat, op de Graaf Willem II laan;

• Van Coevenhovenstraat, op de Marquettelaan;

• Deutzstraat, op de Kerklaan;

3. dat bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt door publicatie van dit besluit in de Staats-

courant en op de gemeentelijke website.

Bezwaar maken

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit bezwaar maken. U

stuurt het bezwaarschrift per brief aan burgemeester en wethouders. Met uw DigiD inlogcode kunt u

ook bezwaar maken via deze website. Een bezwaar kan niet per e-mail worden ingediend.

Het bezwaarschrift dient in ieder geval te bevatten:

• Naam en adres van de indiener;

• De datum van verzending;

• Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht (of een kopie van het besluit

meesturen);

• De reden(en) van het bezwaar;

• De handtekening van de indiener.

Tijdens de bezwaarschriftprocedure kunt u, als onverwijlde spoed, gelet op de belangen, dat vereist

om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Haarlem, Postbus

1621, 2003 BR in Haarlem of digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Staatscourant 2015 nr. 28881 4 september 20152


